
MUNICIPIUL SALONTA
CONSILIUL LOCAL  AL MUNICIPIULUI SALONTA
str. Republicii Nr.1, cod poștal 415500, Județul Bihor
CUI 4593423
Tel: 0259-373243, 0359-409730, 0359-409731
Fax: 0359-409733
e-mail: primsal3@gmail.com; primsal@rdslink.ro
web-site: www.salonta.net

H O T Ă     R Â R EA
NR. 54 din 28 MARTIE 2024

privind suplimentarea proiectului ordinii de zi a şedinţei extraordinare a Consiliului Local Salonta
 din data de 28 Martie 2024

Consiliul Local al Municipiului Salonta, 
Având în vedere:
 Propunerea  d-lui  Primar  cu  privire  la  suplimentarea  proiectului  ordinii  de  zi  a  şedinţei

extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Salonta din data de 28.03.2024.
        În conformitate cu prevederile art.  135 alin.  (8)  coroborat  cu art.139 alin.(1)  din O.U.G.
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu completările și modificările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E:

       Art.unic: Suplimentarea proiectului  ordinii de zi a şedinţei extraordinare a Consiliului Local
Salonta din data de 28 martie 2024, cu următoarele puncte:

1. Proiect  de  hotărâre  nr.63/25.03.2024;  Referat  de  aprobare  nr.2256/25.05.2024 și  Raport  de
specialitate nr.2256/25.03.2024 privind modificarea anexei nr.1 la Hotărârea nr.298/21.12.2022
privind însușirea propunerii de stemă a municipiului Salonta.

2. Proiect  de  hotărâre  nr.64/26.03.2024;  Referat  de  aprobare  nr.2168/20.03.2024 și  Raport  de
specialitate  nr.2168/20.03.2024  privind  aprobarea  Documentației  tehnico-economice  Proiect
Tehnic și Detalii de Execuție pentru proiectul: ,, Asigurarea infrastructurii pentru transportul
verde prin amenajarea pistelor pentru biciclete în Municipiul Salonta, județul Bihor”, titlu apel:
PNRR/2022/C10/I1.3 Runda 1.

3. Proiect  de  hotărâre  nr.65/26.03.2024;  Referat  de  aprobare  nr.2300/26.03.2024 și  Raport  de
specialitate nr.2300/26.03.2024 privind aprobarea încheierii unui act adițional la contractul de
superficie cu nr.263/07.03.2024 încheiat cu LUC-SAL ENERGY SRL pentru repoziționarea
obiectivului  de  investiții  ,,  Racordare  la  rețea  a  centralei  electrice  fotovoltaice  LUC-SAL
ENERGY SRL'' .

4. Proiect  de  hotărâre  nr..67/2.03.2024;  Referat  de  aprobare  nr.2167/20.03.2024  și  Raport  de
specialitate nr.2167/20.03.2024 privind aprobarea documentației tehnico-economice – DTAC –
P.Th-DDE și Deviz General  al  Lucrărilor de Investiții  pentru proiectul:  Creșterea eficienței
energetice  și  gestionaera  inteligentă  a  energiri  în  unitatea  de  învățământ  Colegiul  național
Teodor Neș din Municipiul Salonta, județul Bihor, titlu apel: PNRR/2022/C5/2/B.2.1/1 aferent
Cererii de finanțare nr.C5-B2.1. a-457.

5. Proiect  de hotărâre nr.68/27.03.2024.;  Referat  de aprobare nr.2298/26.03.2024 și  Raport  de
specialitate nr.2299/26.03.2024 privind aprobarea - modificării HCLMS nr.31 din 13.02.2024
privind „Aprobarea indicatorilor pentru finanțarea elaborării și actualizării Planului Urbanistic
General și Regulamentului Local de Urbanism al Municipiului Salonta , jud. Bihor ”.

Pag: 1/2 HCLMS nr.54/2024



6. Proiect  de  hotărâre  nr.69/27.03.2024;  Referat  de  aprobare  nr.2068/26.03.2024 și  Raport  de
specialitate nr.2068/26.03.2024 privind privind acordarea unui mandat special reprezentantului
de  drept  al  U.A.T.  Municipiul  Salonta  în  Adunarea  Generală  a  Asociaţilor  Asociaţiei  de
Dezvoltare  Intercomunitară  ECOLECT  GROUP,  să  voteze  aprobarea  tarifelor  pentru
gestionarea deşeurilor aferente activităţilor pe fluxul deşeurilor municipale în judeţul Bihor,
desfăşurate  de  operatorii:  S.C.  ECO  BIHOR  S.R.L.,  GIREXIM  UNIVERSAL S.A.,  RER
VEST S.A., S.C. SALUBRI S.A. și S.C. AVE BIHOR S.R.L.

7. Proiect  de  hotărâre  nr.66/27.03.2024;  Referat  de  aprobare  nr.2314/26.03.2024 și  Raport  de
specialitate  nr.2314/26.03.2024  privind  aprobarea  modalității  de  gestionare  a  activității  de
dezinsecție, dezinfecție și deratizare la obiectivele din domeniul public și domeniul privat al
UAT Municipiul salonta din cadrul serviciului de salubrizare a localității.

8. Proiect  de  hotărâre  nr.70/28.03.2024;  Referat  de  aprobare  nr.2319/26.03.2024 și  Raport  de
specialitate  nr.2320/26.03.2024  privind rectificarea  Anexei  la  HCL  nr.51  din  29.02.2024
privind aprobarea inventarului bunurilor imobile aparținând domeniului privat al Municipiului
Salonta .

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                   Contrasemnează,
                    TOLNAI Angela                                            SECRETAR GENERAL
                                                                                           Patricia Edith IVANCIUC

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu majoritate simplă astfel:
Din 17 consilieri în funcţie,  _17     consilieri prezenţi,        17  _pentru,   ---   __ împotrivă, _  ---  _abțineri. 

Se aduce la cunoștință publică prin publicare pe pagina oficială a Primăriei Municipiului Salonta: www.salonta.net - Monitorul Oficial
Local.

Pag: 2/2 HCLMS nr.54/2024

Red./dact./ 2 ex. originale / 


	MUNICIPIUL SALONTA
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SALONTA
	
	Consiliul Local al Municipiului Salonta,
	H O T Ă R Ă Ş T E:


